

1867 d. 24 October fördragets inför Kongl. Maj:ts
och Rikets Svea Hof Rätt L. J. Ehingers m. pl.
här inne slutna besvär; och

Resoluerades:

Besvärna Communiceras Husbönderne
Lous Johansson Rangvalds, Nils Löfjens
Nasune, Anders Andersson Uygbanse och
Olof Lindell Lingasjöve, att med förklaring
deröfver inom tre veckor efter denna erhit-
len del till Kongl. Hof Rätten inhossumma ett
och inom hälften af bevände tid densamma
till Kongl. Befallningshafvande i Götlands län
inlemna, wid wite af fem riksdaler för hvar,
aliggande det klagandene, wid en handa
wite för dem hvar, att efter det anslag de-
om blifvit å Lands Kancelliet utspändt,
besvärshandlingarne der uttaga, dem weder
partene tillstålla och bevis de om inom sex
veckor från anslagsdagen till Kongl. Befall-
ningshafvande inlemna.

Efter befallning

A. Norberg

Utan lösen

Anslag utspändt. Lands Kancelliet i
Wisby d. 2 November 1867

Ex Officio

Johan Hambro

Lika lydande med originalet; intygas

Carl Fjellström

Räkning och Redovisning öfver Gaisvånds Fiskelages

<u>Debet</u>	Rikomynt	Rsd öre	Rsd öre	Rsd öre
Behållning sedan föregående räkning				20 50

Inkomster under året.

Enligt Fiskelages beslut att ett sammanskott af 50 öre på varje Gisteman skulle sammanskrivas; gör detta sammanskott af 78 betalande Gisteman: — — — — —

39

Summa Riksdaler Rikomynt	59 50
--------------------------	-------

Undertecknade, walle Bevisare, hafva denna Räkning genomsett och
 Johan Hellström Sällmanns
 Öfverstående Räkning är af Oss under tecknade Fiskeid
 Pär Hultberg

Till Kongl Majts och Rikets Högloft
Svea Hög Rätt!

Uti å oss under tecknade uttågen stämning
till 1865 års Winter Ting hafva Husbondene
Hans Johanss. Rangvalds och Nils Höggren Kasern
i Tofta socken å oss gikat ansvare och ersättning
för det vi ifrån stämman af i vårt Ansvar
hemman betygue Guiswänds fiskeläge, uttaget och
till användande å väria hemmansdelar bet.
fört omkring 20 paces släke eller hofstäng;
stödjande Kasernene detta sitt påstående på
det förskallande, att de på en af Hamnfogden
Anders Andersson Uygause i Eskelhem Socken
föranstaltad och Skreddaren P. N. Ekström hösten
1861 förutttad auktion, under en tid af fem år
på två Hundar Tjugufem B. Riksmet. inropat rättig
heter till släketaget vid Guiswänds fiskeläge;
hvarremot vi uti å såväl Kasernene som An-
ders Andersson Uygause utveckadt genstämning,
med påstående, att då landmanken till Guiswänds
fiskeläge tillhördt vårt Ansvar hemman och
släketaget icke blifvit Ansvar hemman af-
fränd, Kasernenes påstående måtte ogillas samt
Hamnfogden Anders Andersson Uygause föllas
till ansvar för det han, utan behörighet och rätt
genom sine åtgärder med släkens försäljande,
kränkt helgolen af den rätt vi till släken

Inkomster och Utgifter från den 1 jan. 1867 till samma dag 1868.

	Credit	Debet	Red öre	Red öre
<u>Utbetalt emellan året:</u>				
för Tränsse Singsresor a 4: 50 öre			13	50
en resa till Stockholm med Fiskelagets Handl:			12	"
Protocollbören från Händs Rätten			5	75
Till Länsmann J. Alfvengren för Skifsving:			4	"
de för Handlingarnas igen skaffande			1	50
de för betyg till Hof Rätten				50
till Skolläroan Pettersson för Handlingarnas af skifven			2	"
Till Fjerdingsmannen för tillställning af Hof Rätterns Handlingar			2	"
Till Postpost af tränsse bref till Stockholm				25
för afsändning till Hof Rätten af J. Ehingers Communication				50
För besvär med afsäntning af Hof Rätterns Handl. från Landskansliet samt afsäntande af de samma till Länsmannen Alfvengren samt betyget öfver tillställningen, inlämnande till handskriftdinge.				
Embetet:			2	" 44 "
Utestående resten af Fiskelagets sammanskott			5	
Contant i Cassan:			10	50 15 50
				59 50
Från fröstående Kassans behållning öfver för Räkenskaperens förändr. emellan året.				2
Sålendes blifver Kassans behållning				13 50

Lingsärfve i Eskelhem den 21 December 1867

Olof Lindell
F. F. Odelningsman

annoch, samt den till alla delar riktigt befunnen, som härmed bekräfts af
Nils Johansson Alfvengren Eskelhem den 27 1867
Nils wid Quiswäns fiskeläge, till alla delar godkänd
Olof Lindell Johan Hålestäm

ägde och oss eljest förnämrat i våra besittning
 deraf; hvarjehvordan vi under förstående sitt
 för framtiden varda bibehållna vid släke-
 tågt-rättigheten, yskat ersättning för den
 släke härande som för vår strand bortfört
 äfvensom för rättegångskostnaderna; Och har Hä-
 rads Rätten, sedan Höglof Kongl Hof Rätten
 meddelat Utslag d. 5 juni 1866 medaarijtt det
 det Härad Rätten den 30 Decemb 1865 fattade
 beslut, hvarjehvordan i frågan Till Häradssyn
 på stället dömts, genom hufvudsakligt
 Utslag vid innevarande års Winsteting d. 24
 sistf Maj, efter utredning af Twisten, på sätt
 Härad Rätterns protokollet ålaga lagna, med
 förklarande att släketägt vid fiskeläger
 endast tillkommer de hemman hvarjehvordan
 fiskeläget är afsonderadt, tillerkänt oss And-
 arfve hemmans ägare utestående rätt till
 släketägt uti den wester om samma hemmans
 strandmark, belägan "dya" så att ensamt
 äboerna i besagde hemman egde att der hem-
 ta släke i följd hwaraf hufvud härande
 Hans Johansson och Nils Löfjens talan emot
 oss underkänts och wi desigden befriats; Och
 har Härad Rätten, med afseende derpå att Anders
 Andersson Ughkuse vidtagit sin af oss klau-
 derade försäljningsåtgärd till följd af sydding
 från fiskelags intressenterna, underkänt wära
 mot Anders Andersson förinstälde förstående,
 hvarjehvordan rättegångskostnaderna på begge sidor
 givitats; Där, såsom af det anförda wisas,
 Hufvud härande Hans Johansson och Nils
 Löfjens i alla tappat sitt emot oss instående för-
 stående och wi twingats genstamma dem,

endast för att skydda oss från det af dem
 väckte käromål, samt den orustämplingheten, att
 Andeus Andersson möjligen handlat i frågan efter
 vana eller fiskelagsintressenternas förskrift, ej
 synes böra skydda honom från ansvar för
 det lagstidige tilltaget, emellertid kan själv borden
 pröfva behörigheten deraf innan det sättes i
 verkställighet så förutlåtes vi genom dessa
 Besvär ödmjuktligen anhålla om sådana rättelse
 i Häradets Rättnes hufvudsaklige Utslag af d. 24
 sistlidne Maj, att hufvudsakande Hans Johan
 son Prangvalds och Nils Frögren Nasunde, såsom
 i alle tillräckande partier måtte wärde ålagde wänt
 ta wärn sättningskostnader hos Häradets Rättnen med
 wärn i Rättnes protokoll för ärets winterling
 antecknadt är, eller två Hundra förtiosse R
 50 öre R, samt att Andeus Andersson Uygkansson,
 som obestridligen utan pröfning af sin eller
 fiskelagets rätt dertill, afkändt oss wärn till-
 hörfighet i stäcke måtte kännas skyldig att,
 för ett så egenmäktigt förfarande utom annan
 efter lag ersätta oss för den mistade stäcken,
 efter proposition af det belopp wärför den wärden
 från år sätts med 45 R för hvardera af åren
 1865, 1866 och 1867, då Tristen de wärn hos Häradets
 Rättnen förgätt eller för alla tre åren tillsammans
 135 R Rmt. — Särskilt för wi yrka ersättning
 af wärn motparten för wärn kostnader genom
 målets fullföljd hos Högloft Kongl Hof Rättnen
 wärn. Postporto och beswärens författande R 10.

Lösen för Kongl Hof Rättnes blifwande Utslag 550

Årswärde till ombud här och i Stockholm 25

Med bifogande af Häradets Rättnes Utslag och
 alla protokoll i målet, för wi ödmjukt anhålla

R 4050

att med stöd af Kongl. förordningen d 25 Aug 1857,
 Besvärskatten, dessut densamma Till Kommuni-
 cation utställes, måtte wanda Till Kongl. Befull-
 mingskapwande i Gottlands Län öfverlämna för att
 af oss efter anslag i Lands Cancelliet hemtas för
 Kommunikationens resolutionens fullgörande.

Tofta d 1 juli 1867

L. Joh. Ehinger Oudus Oudesson

Johan Pettersson Louis Larsson Carl Bergström

Lika lydande med originalet betyge:

C. Holmberg

Carl Fjellström